Nombre del Ente Publico: Municipio de Buenaventura

Estado de Situacién Financiera
Al 30 de septiembre de 2025 y al 31 de diciembre de 2024

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios
Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones
en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada
de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

N
=]
N
o

50,962,351.88
1,344,878.76
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

52,307,230.64

0.00
0.00

7,958,462.17

30,807,812.38
70,294.80

0.00
0.00
0.00

0.00

38,836,569.35

91,143,799.99

2024

93,066,467.67
1,291,056.65
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

94,357,524.32

0.00
0.00

18,007,882.56

25,905,321.53
70,294.80

0.00
0.00
0.00

0.00

43,983,498.89

138,341,023.21

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a
Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Exceso o I iaenlaA lizacién de

la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda
Publica/Patrimonio

N
S
N
o

111,351.44
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

111,351.44

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

111,351.44

0.00

0.00
0.00

0.00

91,032,448.55

34,766,867.73

56,265,580.82
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

91,032,448.55

91,143,799.99

2024

128,725.81
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

128,725.81

0.00

260,324.23

0.00
0.00

0.00
0.00

260,324.23

389,050.04

0.00

0.00
0.00

0.00

137,951,973.17|

92,609,496.04

45,342,477 13|
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

137,951,973.17|

138,341,023.21

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.”




