

Nombre del Ente Público: Municipio de Buenaventura					
Estado de Situación Financiera					
Al 30 de septiembre de 2025 y al 31 de diciembre de 2024					
ACTIVO	2025	2024	PASIVO	2025	2024
Activo Circulante					
Efectivo y Equivalentes	50,962,351.88	93,066,467.67	Pasivo Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	1,344,878.76	1,291,056.65	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	111,351.44	128,725.81
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0.00	0.00	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Inventarios	0.00	0.00	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Almacenes	0.00	0.00	Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00
			Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
			Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00	0.00
Total de Activos Circulantes	52,307,230.64	94,357,524.32	Total de Pasivos Circulantes	111,351.44	128,725.81
Activo No Circulante					
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	0.00	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	7,958,462.17	18,007,882.56	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	260,324.23
Bienes Muebles	30,807,812.38	25,905,321.53	Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Intangibles	70,294.80	70,294.80	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Diferidos	0.00	0.00	Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00			
			Total de Pasivos No Circulantes	0.00	260,324.23
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00	Total del Pasivo	111,351.44	389,050.04
Total de Activos No Circulantes	38,836,569.35	43,983,498.89	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
Total del Activo	91,143,799.99	138,341,023.21	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0.00	0.00
			Aportaciones	0.00	0.00
			Donaciones de Capital	0.00	0.00
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	91,032,448.55	137,951,973.17
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	34,766,867.73	92,609,496.04
			Resultados de Ejercicios Anteriores	56,265,580.82	45,342,477.13
			Revalúos	0.00	0.00
			Reservas	0.00	0.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
			Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	91,032,448.55	137,951,973.17
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	91,143,799.99	138,341,023.21

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

Donaldo Ocejo Orozco
ALCALDE MUNICIPAL